14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste 
Edital. 
MODALIDADE LICITATÕRIA: 

PREGÃO 

I FORMA: 

ELETRÔNICO 

NÚMERO DO PROCESSO: 

2024.12.18.01/PE/PMC 

ORGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria Municipal de Educação 
VALOR ESTIMADO: 

R$ 4.115.537,40 (Quatro milhões, cento e quinze mil, quinhentos e trinta e sete reais 
centavos.) 

e quarenta 

DATAS E HORARIOS DA LICITACAO. 

Inicio de Recebimento das Propostas: 
26/12/2024 ÀS 08HOOM 

Fim de Recebimento das Propostas: 
08/01/2025  ÃS  08HOOM  

Abertura da Licitação: 
08/01/2025 ÁS 081130M 

REFERENCIA DE TEMPO.

[...]

As exigências de habilitação são as usuais para a generalidade dos objetos, 

conforme disciplinado no Edital concernente à essa contratação. 

8.2. Forma de Fornecimento 
8.2.1. 0 fornecimento do objeto será continuado. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. 0 custo estimado total da contratação é de R$ R$ 4.115.537,40 (Quatro milhões, cento 

e quinze mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos) conforme custos unitários 
apostos na planilha disposta nesse Termo de Referência. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados na Lei Orçamentária Municipal.